
UCHWAŁA NR XIV/66/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Rocznego Programu współpracy Gminy Somianka z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.) – Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr IX/37/24 Rady Gminy Somianka z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Somianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywać się będzie w sferze 
zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, w szczególności w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Za zagadnienie priorytetowe w 2025 r. uznaje się: 

1) upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży; 

2) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę dla dzieci i młodzieży lub propagowanie wśród 
mieszkańców gminy kultury i sztuki oraz niematerialnych dóbr kultury naszego regionu, w tym m.in. 
propagowanie kuchni regionalnej; 

3) wspieranie programów zapobiegających bezdomności zwierząt.”; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Wysokość środków finansowych planowanych w budżecie Gminy na realizację Programu 
wynosi 30.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28C652AC-F2BE-4373-A4FB-9F583322F4D3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W Rocznym Programie współpracy Gminy Somianka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025 dodano kolejny cel współpracy o treści: „ekologia i ochrona 

zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego”. Ponadto wprowadzono do 

realizacji w 2025 dodatkowe zagadnienie priorytetowe „wspieranie programów 

zapobiegających bezdomności zwierząt”. 

Projekt zmian do Programu umieszczony został na stronach internetowych 

Gminy www.somianka.pl, www.ugsomianka.bip.org.pl oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w dniach od 28 lutego 2025 r. do 14 marca 2025 r. 

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty mogły wnosić uwagi i 

propozycje w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Po rozpatrzeniu uwag i propozycji projekt zmian Programu przedstawiony 

został pod obrady Rady Gminy Somianka. 

Konsultacje projektu zmian Programu przeprowadzone zostały zgodnie z 

Uchwałą Nr II/7/10 Rady Gminy Somianka z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania rocznych programów współpracy 

Gminy Somianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28C652AC-F2BE-4373-A4FB-9F583322F4D3. Podpisany Strona 1

http://www.somianka.pl/
http://www.ugsomianka.bip.org.pl/

	UCHWAŁA NR XIV/66/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 9
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 9
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 9


	pkt 3 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


